sebelum dihitung oleh Allah".
26

4. Peristiwa Utama dalam Muharram

a. Peristiwa Karbala

Peristiwa paling penting dalam Muharram adalah tragedi Karbala yang

terjadi pada tanggal 10 Muharram tahun 61 Hijriah (680 Masehi). Imam Husain

bin Ali, cucu Nabi Muhammad SAW dan para pengikutnya yang setia, dikhianati

dan terlibat dalam pertempuran melawan pasukan Yazid di Karbala, Irak. Imam

Husain dan para pengikutnya mengalami kelaparan, kehausan, dan akhirnya

dibunuh secara kejam.Peristiwa Karbala dianggap sebagai perjuangan yang berani

Tradisi perayaan Muharram juga terkait dengan peristiwa penting lainnya,

terutama Ashura. Pada tanggal 10 Muharram, terjadi peristiwa bersejarah di masa

Nabi Musa (Moses) ketika Bani Israel diselamatkan dari penindasan Fir'aun. Umat

Islam juga memperingati tragedi Karbala yang terjadi pada 10 Muharram tahun 61

Hijriah (680 Masehi), di mana cucu Nabi Muhammad, Imam Husain bin Ali, dan para

pengikutnya gugur dalam pertempuran melawan pasukan Umayyah di Irak.

Tradisi pelaksanaan sappulo muharrang di Desa Mammi dilakukan sejak dulu

dimana sejak orang tua bapak H. Abdul Rahim Ali, S.Ag. yang merupakan imam